
 
 
 
 
 

Ing. Linda Hladík Franková 
tel. +420 541 422 343 
hladikfrankova@kurim.cz 1 

Městský úřad Kuřim tel. +420 541 422 311 
Jungmannova 968/75 IS datové schránky: 5dhbqi2 
664 34 Kuřim www.kurim.cz 

ODBOR STAVEBNÍ A ŽIVOTNÍHO PROSTŘEDÍ 
Oddělení životního prostředí 

               

 

 

Váš dopis zn.:   
ze dne: 09. 02. 2021  
naše zn.: MK/3876/21/OSŽP  

vyřizuje: Ing. Linda Hladík Franková  
tel.: +420 541 422 343  
IS DS:  5dhbqi2 
e-mail: hladikfrankova@kurim.cz 

datum: 22. 03. 2021 

 

 

Vyjádření k projektu „Revitalizace Mnišího potoka“  
v k.ú. Jinačovice 

 
 
Městský úřad Kuřim jako věcně a místně příslušný orgán státní správy dle ustanovení § 64 zákona 

128/2000 Sb. o obcích, v platném znění  

 

p r o v ě ř i l  

 

předloženou žádost, projektovou dokumentaci i ostatní podklady. 

 

Podle podkladů předložených dne 09.02.2021 zamýšlí žadatel společnost Ageris, s.r.o. Jeřábkova 

1848/5, 602 00 Brno zastoupený ČR – Státním pozemkovým úřadem, Hroznová 227/17, 603 00 Brno, 

v k.ú. Jinačovice na pozemcích p.č. 1156, 1177, 1129, 1178, 1135, 1173, 1130, 1174, 1077, 1070, 

1075, 1172, 1171 realizovat revitalizaci Mnišího potoka. Jde o úsek údolnice Mnišího potoka – 

Hlubočku – v jižní části katastru. Projekt revitalizace zahrnuje úpravy toku (čištění), tvorbu bezodtokých 

periodických tůněk a revitalizaci porostů v nivě a na přilehlých březích. Úpravy toku jsou navrženy v 

celkové délce 690 m od hranice katastru proti proudu toku. Vegetační úpravy jsou řešeny v celkové 

délce LBK – K3 – 700 m od J hranice katastru. Celková plocha parcel určených pro realizaci opatření – 

LBK – je 3,44 ha, zásahy jsou navrženy pouze na části této plochy, kde je to z hlediska realizace 

nezbytné. Jde o kácení nepůvodních dřevin, zmlazovací řez keřových porostů a čištění, přípravu 

a následnou revitalizaci manipulačních ploch, výsadby autochtonních druhů dřevin dle STG, stabilizaci 

svahů výsadbami sazenic a dřevitých řízků. 

 

SO01 – Revitalizace Mnišího potoka  

V rámci tohoto objektu budou realizovány revitalizační úpravy na Mniším potoku – novostavba zdrží 

charakteru periodických tůní, slepých ramen a úprava koryta potoka.  

SO02 – Lokální biokoridor K3  

V rámci tohoto objektu budou realizovány vegetační opatření v rámci LBK K3  

SO03 – Travnatá polní cesta C13  

V rámci tohoto objektu bude nově realizována travnatá polní cesta C13. 

  

Z hlediska vlivu uvažovaného záměru na jednotlivé složky životního prostředí v rozsahu stanoveném 

zvláštními předpisy a s odvoláním na § 17 zákona č. 17/1992 Sb., o životním prostředí dává toto 

komplexní 

 

ČR – Státní pozemkový úřad 
Hroznová 227/17 
603 00 Brno 



 

Ing. Linda Hladík Franková 
tel. +420 541 422 343 
hladikfrankova@kurim.cz 2 

v y j á d ř e n í  

 

1) Městský úřad Kuřim, odbor stavební a životního prostředí, jako příslušný vodoprávní úřad, posoudil 

předložený záměr dle § 18 zákona č. 254/2001 Sb., o vodách a o změně některých zákonů (vodní 

zákon) v platném znění a zjistil, že je možný.  

SO01 – Revitalizace Mnišího potoka je stavbou vodních děl, která vyžadují vydání stavebního 

povolení. Zemní zdrže současně vyžadují vydání povolení k nakládání s vodami. 

 

                    Ing. Martina Gibalová, tel. 541 422 320 

 

2) Předloženým záměrem jsou dotčeny zájmy chráněné orgánem vykonávajícím státní správu v oblasti 

nakládání s odpady dle zákona č. 541/2020 Sb., o odpadech v platném znění (dále „zákon o 

odpadech“). 

Dle § 146 odst. 3 písm. b) zákona o odpadech vydává orgán odpadového hospodářství 

Městského úřadu Kuřim z hlediska nakládání s odpady ke změně dokončené stavby podléhající 

ohlášení nebo povolení podle stavebního zákona toto vyjádření:  

Odpady vzniklé při realizaci výše uvedeného záměru budou využity nebo odstraněny v souladu se 

zákonem o odpadech a jeho prováděcími právními předpisy, i v souladu s Plánem odpadového 

hospodářství Jihomoravského kraje (dále „POH JmK“). 

Upozorňujeme na povinnost zajistit přednostní využití odpadů před jejich odstraněním (uložením na 

skládku). 

Dále upozorňujeme na povinnost původců stavebních a demoličních odpadů přednostně zabezpečit 

využívání stavebních a demoličních odpadů a jejich recyklaci a zajišťovat vysokou kvalitu následného 

recyklátu ke splnění jednoho z cílů POH JmK zvýšit do roku 2020 nejméně na 70 % hmotnosti míru 

přípravy k opětovnému použití a míru recyklace stavebních a demoličních odpadů.  

 

Všechny odpady vzniklé při realizaci výše uvedené akce budou soustřeďovány pouze na pozemcích 

vymezených jako stavební pozemky nebo zařízení staveniště. Odpady budou v místě svého vzniku 

tříděny dle druhů a kategorií a budou předány do zařízení k dalšímu nakládání s dodržením hierarchie 

způsobů nakládání s odpady uvedené v § 3 zákona o odpadech, kdy odstranění odpadu uložením na 

skládku je až posledním možným způsobem nakládání s ním. 

 

Nekontaminovaná zemina a jiný přírodní materiál vytěžený během stavební činnosti, mohou být ve 

svém přirozeném stavu použity pro účely stavby na zpětné zásypy na místě, na kterém byly vytěženy; 

případný přebytek této zeminy bude odvezen do zařízení k využívání odpadů. 

 

Nejbližší zařízení, která přijímají výše uvedené odpady, lze dohledat v Registru zařízení ČR 

https://isoh.mzp.cz/RegistrZarizeni/Main/Vyhledat 

 

Upozorňujeme na obecné povinnosti při nakládání s odpady uvedené v § 13 zákona o odpadech, 

zvláště na povinnost předat odpady do zařízení určeného k nakládání s odpady a dále na povinnosti 

původce odpadů uvedené v § 15, především na povinnost prokázat orgánu odpadového hospodářství 

na vyžádání doklady o předání vyprodukovaných odpadů v odpovídajícím množství do zařízení 

určeného pro nakládání s odpady. Upozorňujeme, že dokladem není čestné prohlášení zhotovitele 

stavby, ale např. osvědčení vystavené oprávněnou osobou / provozovatelem koncového zařízení, jež 

uvádí konkrétní množství přijatého druhu odpadu (např. vážní lístek). Doklady o využití / odstranění 

odpadů je třeba předložit v rozsahu přejímky odpadů do zařízení.  

 

Dále upozorňujeme na povinnost uvedenou v § 15 odst. 2 písm. c), a to na povinnost původce 

odpadů v případě komunálního odpadu, který běžně produkuje, a stavebního a demoličního 

https://isoh.mzp.cz/RegistrZarizeni/Main/Vyhledat


 

Ing. Linda Hladík Franková 
tel. +420 541 422 343 
hladikfrankova@kurim.cz 3 

odpadu, které sám nezpracuje, mít jejich předání do zařízení určeného k nakládání s odpady 

v odpovídajícím množství zajištěno písemnou smlouvou před jejich vznikem. 

 

Stavbou vzniknou níže uvedené druhy odpadů, které budou využity nebo odstraněny v souladu 

s hierarchií způsobů nakládání s odpady uvedenou v § 3 zákona o odpadech:  

Katalogové číslo 

odpadu 
Název odpadu 

Kategorie 

odpadu 

15 01 01 Papírové a lepenkové obaly O 

15 01 02 Plastové obaly O 

17 01 01 Beton  O 

17 09 04 
Směsné stavební a demoliční odpady neuvedené 

pod čísly 17 09 01, 17 09 02 a 17 09 03 
O 

17 05 04 Zemina a kamení neuvedené pod číslem 17 05 03 O 

17 02 01 Dřevo  O 

17 04 05 Železo a ocel O O 

20 03 01 Směsný komunální odpad O 

20 03 03 Uliční smetky O 

 

                 Michaela Filková, DiS., tel. 541 422 343 

 

3) Předloženým záměrem jsou dotčeny zájmy chráněné orgánem vykonávajícím státní správu v oblasti 

čistoty ovzduší dle zákona č. 201/2012 Sb., o ochraně ovzduší v platném znění. Při realizaci záměru 

je nutné zabezpečit minimální prašnost (zkrápění, čištění komunikací a nákladních vozidel 

znečištěných stavbou, …).  

Ing. Linda Hladík Franková, tel. 541 422 343 

 

4) Předloženým záměrem nejsou dotčeny zájmy chráněné orgánem ochrany zemědělského půdního 

fondu dle zákona č. 334/1992 Sb., o ochraně zemědělského půdního fondu.  

                    Mgr. Šárka Střítežská, tel. 541 422 343 

 

5) Záměrem jsou dotčeny pozemky určené k plnění funkcí lesa (p.č. 786 v k.ú. Jinačovice a p.č. 

2967/1 v k.ú. Komín) a zájmy chráněné orgánem státní správy lesního hospodářství dle zákona č. 

289/1995 Sb., o lesích. Stavba se nachází v ochranném pásmu lesa, které je dle § 14 odst. 2 

zákona č. 289/1995 Sb., o lesích stanoveno do 50 m od hranice lesa. Proto musí být zažádáno o 

souhlas se stavbou v ochranném pásmu lesa. K žádosti je třeba přiložit vyjádření vlastníka 

dotčeného lesního pozemku a odborného lesního hospodáře. 

                  Ing. Josef Chylík, tel. 541 422 342 

 

6) Předložený záměr se dotýká zájmů chráněných orgánem ochrany přírody a krajiny dle zákona č. 

114/1992 Sb., o ochraně přírody a krajiny v platném znění.  

 

Jelikož budou stavbou zasaženy dřeviny rostoucí mimo les, dle § 8 zákona č. 114/1992 Sb., o 

ochraně přírody a krajiny v platném znění a dle vyhlášky č. 189/2013 Sb., musí vlastník pozemku 

(nebo nájemce na základě souhlasu vlastníka pozemku) požádat orgán ochrany přírody (tj. 

Obecní úřad Jinačovice) o souhlas s kácením, a to pokud mají dřeviny obvod kmene ve výšce 

130 cm větší než 80 cm.  

 

Pouze v případě požadavku na kácení dřevin rostoucích mimo les, které bude u náletových 

dřevin nižšího vzrůstu přesahovat 40 m2 souvislé plochy, si musí investor vyřídit souhlas 

orgánu ochrany přírody (Obecní úřad Jinačovice). 

 



 

Ing. Linda Hladík Franková 
tel. +420 541 422 343 
hladikfrankova@kurim.cz 4 

V případě, že stavba bude probíhat v blízkosti stávajících stromů, musí investor zajistit jejich 

ochranu na staveništi dle normy ČSN 83 9061 (ochrana kořenů, bednění kolem kmene, odborné 

odstranění větví, které by mohla poškodit mechanizace). Upozorňujeme, že minimální 

doporučená vzdálenost pro bezpečný výkop je vzdálenost od průmětu koruny na zem.  

  

Jelikož je záměr umístěn v evidovaném VKP Mniší potok, je třeba zažádat o vydání závazného 

stanoviska k zásahu do významného krajinného prvku dle § 4 odst. 2 zákona č. 114/1992 Sb.,       

o ochraně přírody a krajiny. 

Ing. Josef Chylík, tel. 541 422 342 

 

Toto vyjádření není rozhodnutí ve smyslu zákona č. 500/2004 Sb., o správním řízení, a proto se proti 

němu nelze odvolat. Současně nenahrazuje právní akty vydávané jednotlivými orgány ochrany 

životního prostředí uvedené shora v tomto vyjádření. Jakékoliv změny v tomto záměru budou opět 

předloženy k posouzení odboru stavebnímu a životního prostředí Městského úřadu Kuřim. 

Platnost tohoto vyjádření je do 22.03.2023. 

 

Vyjádření je vydáno jako podklad - k územnímu řízení 

                - ke stavebnímu řízení 

 

 

 

 

S pozdravem 

 

 

Ing. Martina Gibalová 

vedoucí oddělení životního prostředí 

 

 

 

 

                     

 

Na vědomí:   

- Městský úřad Kuřim, odbor stavební a životního prostředí, oddělení stavební, Jungmannova 968/75, 

664 34 Kuřim 

 

otisk razítka 

 


		2021-03-22T14:08:24+0000
	Not specified




